
 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa:XN17XH 

 

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : http://cremona.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELEGATO 

 

VISTA la  nota dell’Ufficio VII dell’U. S. R. per la Lombardia prot. n. 1976 del 08-09-2021  

da cui risulta la dotazione organica complessiva di n. 1105 posti di sostegno  assegnati alla 

provincia di Cremona per l’a. s. 2021/2022, inclusivi di n. 629 posti già presenti nell’organico 

dell’autonomia;  

 

VISTE le situazioni di complessità e gravità segnalate dalle istituzioni scolastiche fino alla data 

odierna; 

 

VISTE le risorse di docenti di sostegno nell’organico dell’autonomia e più in generale le risorse 

di posto comune complessivamente attribuite alle classi di cui fanno parte gli alunni con 

disabilità;  

 

CONSIDERATA la necessità di distribuire alle istituzioni scolastiche un ulteriore contingente di 

posti in deroga fino al raggiungimento del contingente complessivo assegnato dall’USR 

Lombardia;  

 

VISTO il conferimento di delega ricevuto dal Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico per la 

Lombardia - prot. m_pi. AOODRLO.REGISTRO.UFFICIALE.U.0013234.02-07.-2021 - per 

l’assunzione degli atti e provvedimenti amministrativi di competenza dell’Ufficio VI– Ufficio 

Scolastico Territoriale di Cremona; 

 

DISPONE 

 

di procedere alla ripartizione dei posti di sostegno in deroga, assegnati dall’USR per la 

Lombardia con il provvedimento indicato in premesse, secondo le indicazioni di cui alle tabelle 

allegate, suddivise per ordine e grado di scuole, e facente parte integrante del presente atto; 

dando fin da ora atto di riservare un’ulteriore integrazione di posti in deroga una volta 

autorizzati da USR Lombardia.  

 

Cremona, 16.09.2021 

 

Allegati n. 3        

IL DIRIGENTE TECNICO 

              FRANCO GALLO 

 
            Per delega di funzioni 
    Prot. mpi.AOODRLO.REGISTRO.UFFICIALE.U.0013234.02-07-2021. 

 

 
FG/ec 

mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/

		2021-09-16T06:56:32+0000
	GALLO FRANCO


		2021-09-16T10:09:34+0200
	protocollo




